

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức Hội nghị phát động Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi”**  
**lần thứ IV năm 2022**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 88-KH/QU, ngày 12/7/2022 của Ban Thường vụ Quận ủy về tổ chức Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022, Quận ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động Hội thi, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và Nhân dân về tình yêu quê hương, đất nước; tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thân thể, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Người; những mô hình hay, cách làm sáng tạo, tấm gương tiêu biểu trong việc học tập làm theo Bác; Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và kết quả việc học tập, làm theo Bác trong toàn quận.

- Thông tin, tuyên truyền rộng rãi về mục đích, ý nghĩa, nội dung, hình thức của Hội thi; cổ vũ, động viên các tổ chức đảng vận động, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ, học sinh, sinh viên và đặc biệt là Nhân dân cùng tham gia Hội thi, tạo sự lan tỏa trong hệ thống chính trị.

**2. Yêu cầu**

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, nghiêm túc, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả và đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19.

- Các chi đảng bộ trực thuộc Quận ủy dự Hội nghị đầy đủ, triển khai thực hiện hiệu quả Hội thi.

**II. CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Chương trình**

TT	Nội dung	Thực hiện
1	Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức	Ban Tuyên giáo, Văn phòng Quận ủy

2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị	Văn phòng Quận ủy
3	Công bố kế hoạch, thể lệ Hội thi; hướng dẫn các khối tổ chức thi, lựa chọn đội thi tham dự Hội thi cấp quận	Đ/c Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy
4	Phát động Hội thi	Đ/c Phó Bí thư TT QU, Trưởng BTC Hội thi
5	Phát biểu hưởng ứng Hội thi	Đại diện các khối thi
6	Tặng hoa cho đại diện các khối thi	Đại diện các khối thi
7	Bế mạc hội nghị	Ban Tổ chức hội nghị

## 2. Thời gian, địa điểm

\* **Thời gian:** dự kiến 1/2 ngày, từ 8h00' ngày 05 tháng 8 năm 2022 (thứ Sáu).

\* **Địa điểm:** Hội trường Quận ủy (số 10H Hồ Sen).

## 3. Thành phần

\* **Đại biểu thành phố:** (10)

- Đồng chí Vũ Thanh Chương - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Giám đốc Công an thành phố;

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Đồng chí Nguyễn Văn Hiếu - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng, Phòng Tổng hợp Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Các đồng chí lãnh đạo, chuyên viên các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Thành ủy theo dõi quận.

\* **Đại biểu quận:** (186)

- Đồng chí Trần Thu Hương - Ủy viên Thành ủy, Bí thư Quận ủy - Chủ trì Hội nghị;

- Các đồng chí Phó Bí thư Quận ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy;

- Lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân quận;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ quận; (40)

- Các đồng chí lãnh đạo cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Quận ủy; Trung tâm Chính trị quận; lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội quận; (17)

- Thành viên Ban Tổ chức, Tổ thư ký Hội thi; (4)

- Bí thư các chi đảng bộ trực thuộc Quận ủy; (42)

- Bí thư, Thường trực đảng, Trưởng ban Tuyên giáo Đảng ủy 15 phường; (39)

- Các đồng chí Hiệu trưởng các trường học thuộc quận; (39)

- Cơ quan tuyên truyền dự và đưa tin: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Cổng thông tin điện tử thành phố, quận. (5)

Tổng đại biểu: dự kiến 196 người.

#### **4. Tít chữ**

### **QUẬN ỦY LÊ CHÂN**

### **HỘI NGHỊ**

### **PHÁT ĐỘNG HỘI THI “LÊ CHÂN TRONG TRÁI TIM TÔI”**

### **LẦN THỨ IV NĂM 2022**

*Quận Lê Chân, ngày 05 tháng 8 năm 2022*

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Tuyên giáo Quận ủy**

- Tham mưu Ban Thường vụ Quận ủy xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị phát động Hội thi “Lê Chân trong trái tim tôi” lần thứ IV năm 2022.

- Tham mưu bài phát biểu phát động Hội thi của Thường trực Quận ủy.

- Phối hợp với Văn phòng Quận ủy xây dựng dự trù kinh phí Hội nghị; đón tiếp đại biểu dự Hội nghị.

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền hình đưa tin, tuyên truyền về Hội nghị phát động Hội thi và các hoạt động của Hội thi.

- Hướng dẫn phòng Văn hóa và Thông tin đăng tải Kế hoạch, thể lệ Hội thi; tổng hợp, đăng tải các tin bài về Hội thi, Hội nghị phát động Hội thi trên cổng thông tin điện tử, trang fanpage của quận.

- Thực hiện công tác đăng tải, tuyên truyền về Hội thi, Hội nghị phát động Hội thi trên fanpage Ban Chỉ đạo 35 của quận, trang mạng xã hội của Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Hướng dẫn các khối tổ chức thi, lựa chọn đội thi tham dự Hội thi cấp quận.

## 2. Văn phòng Quận ủy

- Lập danh sách đại biểu dự và phát hành công văn mời Hội nghị.
- Chuẩn bị hội trường, các điều kiện về cơ sở vật chất (âm thanh, ánh sáng, điều hòa, màn hình LED, bục phát biểu...), hậu cần phục vụ Hội nghị.
- Chuẩn bị nội dung và thực hiện công tác tổ chức Hội nghị.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy xây dựng dự trù kinh phí Hội nghị; đón tiếp đại biểu dự Hội nghị. Theo dõi, nắm bắt tình hình đại biểu tham dự Hội nghị báo cáo Thường trực Quận ủy.
- Chuẩn bị nước uống đại biểu, hoa tặng đại diện các khối.

## 3. Công an quận

Có kế hoạch bảo đảm tuyệt đối an toàn, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; an toàn giao thông; phòng, chống cháy nổ tại khu vực diễn ra Hội nghị.

## 4. Điện lực Lê Chân

Đảm bảo an toàn, ổn định nguồn điện trong thời gian trước, trong và sau Hội nghị.

## 5. Các chi đảng bộ trực thuộc Quận ủy

- Tham gia phát biểu hưởng ứng Hội thi: Đảng bộ phường Dư Hàng Kênh.
- Bố trí thời gian dự Hội nghị đúng, đủ thành phần. Triển khai, tham gia Hội thi theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Quận ủy đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tạo sự lan tỏa trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân quận./.

### Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Thành ủy “để báo cáo”,
- Đ/c Vũ Thanh Chương, UVBTV, Giám đốc Công an thành phố “để báo cáo”,
- Thường trực Quận ủy,
- Ban Thường vụ Quận ủy,
- Lãnh đạo UBND quận,
- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu giúp việc Quận ủy; Trung tâm Chính trị quận,
- MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội quận,
- Các chi đảng bộ trực thuộc Quận ủy,
- Lưu VPQU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Phạm Văn Tân